
The above results are based on a count of all ballots cast. They have been certified by the Special Representative of the Secretary General on the
recommendation of the Central Election Commission. These results are final and are not subject to change.

Rezultatet e mësipërme bazohen në numërimin e të gjitha fletëvotimeve të hedhura. Ato janë vërtetuar nga Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm me
rekomanandimin e Komisionit qendror të Zgjedhjeve. Këto rezultate janë përfundimtare dhe nuk mund të ndryshojnë.

Gore navedeni rezultati su zasnovani na prebrojavanju svih ubačenih glasačkih listića. Oni su potvrđeni od strane Specijalnog Predstavnika Generalnog
Sekretara na preporuku Centralne Izborne Komisije. Ovi rezultati su konačni i nisu predmet izmene.
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Municipal Elections 2000
Final Results

Party Standings-All of Kosovo
Municipalities: 27 of    30 Total Votes: 687332 Total Eligible Voters: 913179

Seats : 869 Total ballots cast: 721260 Voter Turnout: 79.0 %

Party Acronym Municipalities  Votes % of Votes  Seats
Contested

LDK 27 398872 58.0% 504
PDK 27 187821 27.3% 267
AAK 27 53074 7.7% 71
PShDK 13 8533 1.2% 8
SDA 5 3653 0.5% 4
PQLK 16 5329 0.8% 3
GIG 1 1789 0.3% 3
PLK 19 4138 0.6% 2
BSDAK 5 4068 0.6% 2
PRK 12 2377 0.3% 1
PNDSH 9 1980 0.3% 1
DRSM 1 1769 0.3% 1
PDAShK 7 1552 0.2% 1
IC-Gani Selman Krasniqi 1 446 0.1% 1
KP 18 2911 0.4% 0
PSDK 17 2659 0.4% 0
PGJK 6 1187 0.2% 0
USD 7 638 0.1% 0
LNDSH 4 638 0.1% 0
KTHP 4 567 0.1% 0
PBKD 4 566 0.1% 0
PLDK 2 420 0.1% 0
PRSH 3 348 0.1% 0
IC-Nysret Haxhiu 1 307 0.0% 0
IC-Avdyl H. Mazreku 1 221 0.0% 0
IC-Bislim Hoti 1 206 0.0% 0
IC-Sakip Maskasqi 1 205 0.0% 0
IC-Ramadan Gashi 1 144 0.0% 0
IQPM 1 116 0.0% 0
IC-Agim Hyseni 1 114 0.0% 0
MTT 1 105 0.0% 0
IC-Hasan Sadriu 1 103 0.0% 0
IC-Avdullah Qafani 1 99 0.0% 0
IC-Halit Bislimi 1 84 0.0% 0
IC-Selami Latifi 1 80 0.0% 0
IC-Ejup Qerimi 1 76 0.0% 0
IC-Skender Korenica 1 52 0.0% 0
IC-Kimete Berisha 1 44 0.0% 0
IC-Sevdije Sadiku 1 41 0.0% 0


